
Vinotéka
NÁVOD K OBSLUZE

PW 15 KF

PW 18 KF



Děkujeme, že jste si vybrali tento výrobek.

Před požíváním své nové chladničky si prosím přečtěte tento návod k obsluze, abyste z ní získali co 

největší užitek.

Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 1

OBSAH

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................2

ČÁST 2. INSTALAČNÍ POKYNY  ........................................................................................................................6

ČÁST 3. PŘEHLED  ............................................................................................................................................7

ČÁST 4. POPIS JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ  ...........................................................................................................7

ČÁST 5. PROVOZ SPOTŘEBIČE  .......................................................................................................................8

NASTAVENÍ REGULÁTORU TEPLOTY .......................................................................................................................................... 8
TIPY NA ÚSPORU ENERGIE ............................................................................................................................................................ 8
VE SPOTŘEBIČI SE NACHÁZÍ PĚT POLIC A DRÁTĚNÝ DRŽÁK ........................................................................................... 9
VE SPOTŘEBIČI SE NACHÁZEJÍ ČTYŘI POLICE A DRÁTĚNÝ DRŽÁK .............................................................................10

ČÁST 6. PROBLÉMY SE SPOTŘEBIČEM  ........................................................................................................11

ČÁST 7. ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ ............................................................................................11

ČÁST 8. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ..........................................................................................................................12

ČÁST 9. TECHNICKÉ ÚDAJE ...........................................................................................................................12

POKYNY KE SKLADOVÁNÍ ............................................................................................................................................................12

ČÁST 10. INFORMAČNÍ LIST ..........................................................................................................................13

TECHNICKÉ INFORMACE ..............................................................................................................................................................17
INFORMACE O TESTOVÁNÍ ..........................................................................................................................................................17
PÉČE O ZÁKAZNÍKA A SERVIS ....................................................................................................................................................17
POKYNY A INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE LIKVIDACE POUŽITÝCH OBALOVÝCH MATERIÁLŮ ..................................18
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH SPOTŘEBIČŮ ...........................................................18

Zařízení bylo testováno podle platných směrnic Evropské unie. Zařízení vyhovuje bezpečnostním 
ustanovením platným pro elektrické spotřebiče v Evropské unii.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 2

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

TENTO SPOTŘEBIČ MOHOU POUŽÍVAT DĚTI VE VĚKU 8 LET 
A STARŠÍ A OSOBY SE SNÍŽENÝMI FYZICKÝMI, SMYSLOVÝMI 
NEBO MENTÁLNÍMI SCHOPNOSTMI NEBO S NEDOSTATKEM 
ZKUŠENOSTÍ A ZNALOSTÍ, POKUD JSOU POD DOZOREM 
NEBO BYLY POUČENY O POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE BEZPEČNÝM 
ZPŮSOBEM A ROZUMÍ PŘÍPADNÝM NEBEZPEČÍM.

DĚTI SI SE SPOTŘEBIČEM NESMĚJÍ HRÁT. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU 
NESMĚJÍ PROVÁDĚT DĚTI BEZ DOZORU. DĚTI VE VĚKU 3 AŽ 8 
LET MOHOU VKLÁDAT A VYJÍMAT POTRAVINY Z CHLADICÍCH 
SPOTŘEBIČŮ.

POKUD JE PŘÍVODNÍ KABEL POŠKOZEN, JEHO VÝMĚNU SVĚŘTE 
ODBORNÉMU SERVISNÍMU STŘEDISKU, ABY SE ZABRÁNILO 
VZNIKU NEBEZPEČNÉ SITUACE. SPOTŘEBIČ S POŠKOZENÝM 
PŘÍVODNÍM KABELEM JE ZAKÁZÁNO POUŽÍVAT.

VÝSTRAHA: VĚTRACÍ OTVORY V KRYTU SPOTŘEBIČE NEBO V 
JEHO KONSTRUKCI JE NUTNO UDRŽOVAT VOLNÉ.

VÝSTRAHA: K URYCHLENÍ ODMRAZOVACÍHO PROCESU 
NEPOUŽÍVAT MECHANICKÁ ZAŘÍZENÍ NEBO JINÉ PROSTŘEDKY 
NEŽ TY, KTERÉ JSOU DOPORUČENY VÝROBCEM.

VÝSTRAHA: NEPOŠKOZOVAT CHLADICÍ OBVOD.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 3

VÝSTRAHA: NEPOUŽÍVAT ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE V PROSTORU 
PRO UCHOVÁVÁNÍ POTRAVIN SPOTŘEBIČE, POKUD SE NEJEDNÁ O 
TYPY DOPORUČENÉ VÝROBCEM.

KUCHYŇSKÉ KOUTY V OBCHODECH, KANCELÁŘÍCH A
OSTATNÍCH PRACOVIŠTÍCH;
SPOTŘEBIČE POUŽÍVANÉ HOSTY V HOTELÍCH, MOTELECH A
JINÝCH OBYTNÝCH PROSTŘEDÍCH;
SPOTŘEBIČE POUŽÍVANÉ V PODNICÍCH ZAJIŠŤUJÍCÍCH
NOCLEH SE SNÍDANÍ;
SPOTŘEBIČE POUŽÍVANÉ VE STRAVOVACÍCH A PODOBNÝCH
NEPRODEJNÍCH PROSTŘEDÍCH.

NEUKLÁDAT V TOMTO SPOTŘEBIČI VÝBUŠNÉ LÁTKY TAKOVÉ, 
JAKO JSOU SPREJE S HOŘLAVÝM HNACÍM PLYNEM.

ZNAČKA ISO 7000-1701 (2004-01) OZNAČUJE MÉDIUM 
POD TLAKEM.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 4

NEBEZPEČÍ OHNĚ / HOŘLAVÉ MATERIÁLY!

R600A
OBSAHUJE CHLADICÍ PLYN IZOBUTAN, KTERÝ JE HOŘLAVÝ. 
BĚHEM PŘEPRAVY A INSTALACE SPOTŘEBIČE ZABRAŇTE 
POŠKOZENÍ KOMPONENT CHLADICÍHO OKRUHU.

VÝSTRAHA: PŘI UMÍSŤOVÁNÍ SPOTŘEBIČE SE MUSÍ ZAJISTIT, ABY 
NAPÁJECÍ PŘÍVOD NEBYL ZACHYCEN NEBO POŠKOZEN.

VÝSTRAHA: NEUMÍSŤOVAT VÍCENÁSOBNÉ PŘENOSNÉ ZÁSUVKY 
NEBO PŘENOSNÉ PRODLUŽOVACÍ PŘÍVODY NA ZADNÍ STRANU 
SPOTŘEBIČE.

– OTEVŘENÍ DVÍŘEK NA DLOUHOU DOBU MŮŽE ZPŮSOBIT
VÝRAZNÉ ZVÝŠENÍ TEPLOTY V PROSTORÁCH SPOTŘEBIČE.

– JE TŘEBA PRAVIDELNĚ ČISTIT POVRCHY.
– OHLEDNĚ OPRAVY ČI VÝMĚNY OSVĚTLENÍ KONTAKTUJTE

SERVISNÍ STŘEDISKO.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 5

OSTATNÍ DOPORUČENÍ

NAPÁJECÍ KABEL NESMÍ BÝT PRODLUŽOVÁN.
UJISTĚTE SE, ŽE ZÁSTRČKA NAPÁJECÍHO KABELU NENÍ
POŠKOZENÁ, MOHLA BY SE PŘEHŘÍVAT A ZPŮSOBIT POŽÁR.
PŘI UMISŤOVÁNÍ SPOTŘEBIČE SE MUSÍ ZAJISTIT, ABY NAPÁJECÍ
KABEL NEBYL ZACHYCEN, NEBO POŠKOZEN.
NEUMISŤUJTE VÍCENÁSOBNÉ PŘENOSNÉ ZÁSUVKY, NEBO
PŘENOSNÉ PRODLUŽOVACÍ KABELY NA ZADNÍ STRANU
SPOTŘEBIČE.
SPOTŘEBIČ NESMÍ STÁT NA PŘÍVODNÍM KABELU.
SPOTŘEBIČ NESMÍ BÝT UMÍSTĚN VE VLHKÉM PROSTŘEDÍ,
PŘÍVODNÍ KABEL NESMÍ LEŽET VE VODĚ.
UJISTĚTE SE, ŽE MÁTE VOLNÝ PŘÍSTUP K ZÁSTRČCE
SPOTŘEBIČE.
NETAHEJTE ZA NAPÁJECÍ KABEL.
POKUD JE ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA UVOLNĚNÁ, NEPŘIPOJUJTE K
NÍ ZÁSTRČKU. HROZÍ RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM,
NEBO RIZIKO VZNIKU POŽÁRU.
TENTO SPOTŘEBIČ NESMÍTE POUŽÍVAT BEZ KRYTU VNITŘNÍHO
OSVĚTLENÍ.
CHLADNIČKA JE URČENA POUZE NA NAPÁJENÍ Z JEDNÉ
FÁZE STŘÍDAVÉHO PROUDU S HODNOTAMI 220 – 240V/50HZ.
POKUD JE KOLÍSÁNÍ NAPĚTÍ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ UŽIVATELE TAK
VELKÉ, ŽE PŘESAHUJE UVEDENÉ LIMITY, Z BEZPEČNOSTNÍCH
DŮVODŮ POUŽIJTE PRO CHLADNIČKU AUTOMATICKÝ
NAPĚŤOVÝ REGULÁTOR S VÍCE NEŽ 350W.
ZÁSTRČKA MUSÍ ODPOVÍDAT ZÁSUVCE S UZEMŇOVACÍM
KONTAKTEM.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 6

ČÁST 2. INSTALAČNÍ POKYNY 

typem dvířek.

vzduchu za účelem chlazení kompresoru a kondenzátoru.

správně.

dotazy týkající se napájení a/nebo uzemnění byste měli nasměrovat na autorizovaného elektrikáře nebo 
na autorizované servisní středisko.

Poznámka:

Likvidace spotřebiče:

A likvidace by měla být provedena pouze prostřednictvím veřejných sběrných míst.

Instalace, servis:

středisko.

Manipulace:



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 7

ČÁST 3. PŘEHLED 

ČÁST 4. POPIS JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ 

2. Polička
3. Spodní regál na víno

5. Závěs dvířek
6. Těsnění dvířek
7. Dvířka z tvrzeného skla



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 8

ČÁST 5. PROVOZ SPOTŘEBIČE 

NASTAVENÍ REGULÁTORU TEPLOTY

posledního dotyku nějakého tlačítka.

Stisknutím tlačítka 
Celsia. Stupně se zobrazí modrou barvou v okénku zobrazení teploty.

Pokud je ovládací panel aktivní, stiskněte tlačítko  a LED osvětlení uvnitř vinotéky zhasne. 
Pokud chcete LED osvětlení uvnitř vinotéky zapnout, budete muset znovu stisknout toto tlačítko.

TIPY NA ÚSPORU ENERGIE

mimo přímého slunečního záření.

spotřebiče nutí kompresor pracovat déle.

Klimatická třída

Akronym pro rozmezí teploty okolí, tj. SN, N, ST nebo T, při určování klimatických tříd:



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 9

PW 18 KF

VE SPOTŘEBIČI SE NACHÁZÍ PĚT POLIC A DRÁTĚNÝ DRŽÁK

První police

Druhá police

Třetí police

Čtvrtá police

Pátá police

KRATŠÍ DOBU BUDE TRVAT ZVÝŠENÍ NEBO SNÍŽENÍ TEPLOTY.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 10

PW 15 KF

VE SPOTŘEBIČI SE NACHÁZEJÍ ČTYŘI POLICE A DRÁTĚNÝ DRŽÁK

První police

Druhá police

Třetí police

Čtvrtá police

KRATŠÍ DOBU BUDE TRVAT ZVÝŠENÍ NEBO SNÍŽENÍ TEPLOTY.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 11

ČÁST 6. PROBLÉMY SE SPOTŘEBIČEM 

ČÁST 7. ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA

Není připojen k elektrické síti.

Časté zapínání a vypínání spotřebiče.

Dvířka nejsou zavřená úplně.
Regulátor teploty není nastaven správně. 
Těsnění dvířek netěsní správně.
Spotřebič nemá dostatek prostoru kolem.

Vibrace. Zkontrolujte, zda je spotřebič v rovině.

normální.

Spotřebič není rovně.

Dvířka se nezavřou správně. Spotřebič není rovně.
Dvířka byla otočena a nebyla nainstalována správně. 



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 12

ČÁST 8. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

obraťte se prosím na autorizované servisní středisko.

ČÁST 9. TECHNICKÉ ÚDAJE

Typ/model spotřebiče Vinotéka PW 15 KF Vinotéka PW 18 KF

Jmenovitý proud 0,6 A 0,6 A

Výkon osvětlení 1 W 1 W

Izolační plyn Cyklopentan Cyklopentan

Třída ochrany před úrazem elektrickým 

proudem

I I

Chladivo/Množství R600a/21 g R600a/21 g

Spotřeba elektrické energie 0,392 kWh/24 h 0,392 kWh/24 h

Kapacita naplnění láhvemi 15 18

POKYNY KE SKLADOVÁNÍ

TYP prostoru Cílová teplota skladování [°C] Vhodné potraviny

Víno +5 ~ +20



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 13

ČÁST 10. INFORMAČNÍ LIST

Informační list

Název nebo ochranná známka výrobce: PHILCO

Adresa výrobce: PHILCO, FAST ČR, a.s. U Sanitasu 1621 Říčany 251 01, Czech Republic

Identifikační značka modelu: PW 15 KF

Typ chladicího zařízení: Vinotéka

Nízkohlučný spotřebič: Ne Typ spotřebiče: volně stojící 

Zařízení pro skladování vína: Ano Ostatní chladicí spotřebiče Ne

Základní specifikace:

Parametr Hodnota Parametr Hodnota

Rozměry v mm

690

44Šířka 345

Hloubka 450

183 Třída energetické účinnosti* G

Akustický zvuk emise hluku 41 Třída akustických emisí hluku C

143 Klimatická třída: N

které je chladicí zařízení vhodné 16 které je chlazení zařízení je vhodné 32

Nastavení spotřebiče na zimu Ne

Specifikace prostoru

Typ prostoru

Parametry a hodnoty chladícího prostoru

Objem spotřebiče

Doporučené 
nastavení 

teploty pro 
optimalizované 

skladování 

Mrazící kapacita

Typ odmrazování:

odmrazování
= A

manuální 
odmrazování =

M)

Ne - - - -

Skladování vína Ano 44 12 - A

Sklepní prostor Ne - - - -

Čerstvé potraviny Ne - - - -

Mrazící prostor Ne - - - -

0-hvězdička nebo 
výrobník ledu Ne - - - -



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 14

1-hvězdička Ne - - - -

2-hvězdička Ne - - - -

3-hvězdička Ne - - - -

4-hvězdička Ne - - - -

2-hvězdičkový 
prostor Ne - - - -

Zásuvka
s měnící se
teplotou

Ne - - - -

Parametry zdroje světla:

Typ světelného zdroje LED

Třída energetické účinnosti -

Minimální doba trvání záruky nabízené výrobcem:

Dodatečné informace:

Webový odkaz na web výrobce, kde jsou informace uvedené v bodě 4 (a) přílohy nařízení Komise (EU) 2019/2022 

nalezeno: www.philco.cz



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 15

Informační list

Název nebo ochranná známka výrobce: PHILCO

Adresa výrobce: PHILCO, FAST ČR, a.s. U Sanitasu 1621 Říčany 251 01, Czech Republic

Identifikační značka modelu: PW 18 KF

Typ chladicího zařízení: Vinotéka

Nízkohlučný spotřebič: Ne Typ spotřebiče: volně stojící 

Zařízení pro skladování vína: Ano Ostatní chladicí spotřebiče Ne

Základní specifikace:

Parametr Hodnota Parametr Hodnota

Rozměry v mm

770

50Šířka 345

Hloubka 450

153 Třída energetické účinnosti* G

Akustický zvuk emise hluku 43 Třída akustických emisí hluku D

120 Klimatická třída: N

které je chladicí zařízení vhodné 16 které je chlazení zařízení je vhodné 32

Nastavení spotřebiče na zimu Ne

Specifikace prostoru

Typ prostoru

Parametry a hodnoty chladícího prostoru

Objem spotřebiče

Doporučené 
nastavení 

teploty pro 
optimalizované 

skladování 

Mrazící kapacita

Typ odmrazování:

odmrazování
= A

manuální 
odmrazování =

M)

Ne - - - -

Skladování vína Ano 50 12 - A

Sklepní prostor Ne - - - -

Čerstvé potraviny Ne - - - -

Mrazící prostor Ne - - - -

0-hvězdička nebo 
výrobník ledu Ne - - - -



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 16

1-hvězdička Ne - - - -

2-hvězdička Ne - - - -

3-hvězdička Ne - - - -

4-hvězdička Ne - - - -

2-hvězdičkový 
prostor Ne - - - -

Zásuvka
s měnící se
teplotou

Ne - - - -

Parametry zdroje světla:

Typ světelného zdroje LED

Třída energetické účinnosti -

Minimální doba trvání záruky nabízené výrobcem:

Dodatečné informace:

Webový odkaz na web výrobce, kde jsou informace uvedené v bodě 4 (a) přílohy nařízení Komise (EU) 2019/2022 

nalezeno: www.philco.cz



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 17

TECHNICKÉ INFORMACE

INFORMACE O TESTOVÁNÍ

Dodané zařízení je v souladu s EcoDesignem a EN62552-1:2020, EN62552-2:2020, EN62552-3:2020, EN60704-

provoz přístroje, minimální vzdálenost od zdi a rozměry přístroje, jsou součástí tohoto návodu. V případě 

PÉČE O ZÁKAZNÍKA A SERVIS

předchozího upozornění.
Originální náhradní díly pro některé konkrétní komponenty jsou k dispozici minimálně 7 nebo 10 let.
Závisí to na typu komponentu a na uvedení posledního spotřebiče daného modelu na trh.

závady.

Změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.



Copyright © 2020, Fast ČR, a. s. Revize 05/2022

CZ - 18

POKYNY A INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE LIKVIDACE POUŽITÝCH OBALOVÝCH 

MATERIÁLŮ
Obalové materiály zlikvidujte na veřejném místě pro likvidaci odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH 

SPOTŘEBIČŮ

některých státech Evropské unie nebo jiných evropských státech vrátit své výrobky místnímu 

Pro podnikatelské subjekty v Evropské unii

svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v jiných státech mimo Evropské unie

Změny v textu, designu a technických údajích se mohou vyskytnout bez předchozího upozornění a 
vyhrazujeme si právo provést tyto změny.

Originál tohoto návodu k obsluze je v českém jazyce.

 VAROVÁNÍ! BĚHEM POUŽÍVÁNÍ, SERVISU A LIKVIDACE 
VĚNUJTE POZORNOST SYMBOLU PODOBNÉMU NA LEVÉ 
STRANĚ, KTERÝ JE UMÍSTĚN NA ZADNÍ STRANĚ SPOTŘEBIČE 
(ZADNÍ PANEL NEBO KOMPRESOR) A SE ŽLUTOU NEBO 
ORANŽOVOU BARVOU.
JE TO RIZIKO POŽÁRNÍHO VAROVNÉHO SYMBOLU. JSOU ZDE 
HOŘLAVÉ MATERIÁLY POTRUBÍ A KOMPRESOR. BUĎTE DALEKO 
OD OHNĚ BUĎTE PROSÍM DALEKO OD ZDROJE OHNĚ BĚHEM 
POUŽÍVÁNÍ, OBSLUHY SPOTŘEBIČE A LIKVIDACE.



NOTES/POZNÁMKY/NOTATKI/MEGJEGYZÉS



NOTES/POZNÁMKY/NOTATKI/MEGJEGYZÉS



NOTES/POZNÁMKY/NOTATKI/MEGJEGYZÉS



Copyright © 2019, Fast ČR, a. s. Revision 02/2021

EN - 1

is  pending or registered trademark of Electrolux Home 

Products, Inc. and used under a license from Electrolux 

Home Products, Inc

Výrobce/Manufacturer:
Fast ČR, a.s. 
U Sanitasu 1621
Říčany 251 01, CZECH REPUBLIC

Distributor:
FAST PLUS, a.s.
Na pántoch 18
831 06 Bratislava, SLOVAKIA

Distributor:
FAST POLAND Sp. z o. o.
Kwietniowa 36
05-090 Wypędy, POLAND

Distributor:
FAST HUNGARY Kft.
H-2310 Szigetszentmiklós
Kántor utca 10, HUNGARY


